广东无纺布协会
粤无纺协[2024] 09 号

关于开展广东无纺布行业第四届技术创新红棉奖评选的通知

各会员单位：

为了鼓励产业用纺织品及无纺布企业自主创新，加快企业高质量发展步

伐，整体提升广东无纺布行业的生产水平和产品竞争力，表彰行业在应用基础

研究、技术发明、科技创新、提质增效和清洁生产的先进单位，经广东无纺布

协会研究决定，在行业内开展“第四届技术创新红棉奖”的评选活动。该奖项

将显著提高获奖企业的声誉和知名度，支持其向各级部门申请项目资助，并对

接和推荐高水平项目申报省级和国家科技奖励。

现将参选的有关事项通知如下：

一、 申报范围

广东无纺布行业包括产业用纺织品的有关原材料、卷材、制品加工、贸易、

整理助剂、设备制造企业，以及科研、检测机构等会员单位。

企业在广东省内登记注册且成立三年以上；能够认真贯彻党和国家各项方

针、政策、法规，遵纪守法，依法纳税；具有良好的经营业绩、社会责任心、

市场信誉度。

二、 参选条件

符合以下条件之一的单位即可申请评选：

1、采用的生产工艺路线成熟、产品质量稳定、市场占有率较大，企业经

营取得显著经济效益、生态环境效益或者产品市场应用前景广阔的。

2、不断对生产工艺和设备进行技术改造，在提高产品质量、促进产品升

级换代、加强资源综合利用、提高企业经济效益方面取得显著成效的。

3、积极开展应用基础研究和自主创新工作，项目技术构思新颖，产品价

值提升明显，拥有自主知识产权，或者核心技术获得相关专利授权的。

4、运用新材料、新方法做出的产品、形成的工艺及其系统，符合绿色生

态、节能环保、清洁生产要求，或者制订了相关标准、社会效益较大的。

5、积极参与行业交流互动，为行业发展建言献策，推动行业技术进步，

或者在面向粤港澳科技合作、国际科技合作中做出较大贡献的。

三、 评选程序

1、参选单位填写《广东无纺布行业第四届技术创新红棉奖申报表》，连同

附件报送协会秘书处。

2、协会秘书处根据企业送报材料组织专家评审。

3、获评优秀企业将在协会会刊、网站等媒体发文公布。并在会员大会颁

发“广东无纺布行业第四届技术创新红棉奖”证书及奖牌。

4、申报时间：请各单位于 2024 年 12 月 31 日前填妥《广东无纺布行业

第四届技术创新红棉奖申报表》，并以邮寄或电子邮件形式报送广东无纺布协

会秘书处。

注：电子邮件请注明“申报行业技术创新红棉奖”

四、 联系方式

联系地址：广州市海珠区江南大道中 232 号华海大厦 B 座 28 楼 C5 单元

电 话：020-83324103 传真：020-83326102

联 系 人：陈秘华 18924112060、吕育锦 15217689649

梁红志 18998425182、李宇亮 15918575370

吴蔼瑛 13580400113

邮 箱: 961199364@qq.com、gdna@gdna.com.cn

广东无纺布协会

2024 年 9月 29 日

附件：广东无纺布行业第四届技术创新红棉奖申报表